

RUBROS	Real al Mes de Mayo del 2024	Real al Mes de Mayo del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Mayo del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	18,925,563	1,960,745	16,964,818	865.22	43,025,481	-24,099,918	-56.01	14,252,567	14,252,567	132.79	132.79
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	2,822,813	159,600	2,663,213	1,668.68	1,744,555	1,078,258	61.81	2,076,606	2,076,606	135.93	135.93
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	386,467	413,223	-26,756	-6.47	369,170	17,297	4.69	283,352	283,352	136.39	136.39
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	60,615	62,615	-2,000	-3.19	60,615	0	0.00	60,615	60,615	100.00	100.00
Inventarios	6,175,702	7,779,325	-1,603,623	-20.61	5,421,045	754,657	13.92	5,961,267	5,961,267	103.60	103.60
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	5,381,742	13,785,897	-8,404,155	-60.96	3,203,163	2,178,579	68.01	2,462,116	2,462,116	218.58	218.58
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	33,752,902	24,161,405	9,591,497	39.70	53,824,029	-20,071,127	-37.29	25,096,523	25,096,523	134.49	134.49
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	9,080,958	9,080,958	0	0.00	9,080,958	0	0.00	9,080,958	9,080,958	100.00	100.00
Otras Cuentas por Cobrar	2,650,810	2,650,810	0	0.00	2,650,810	0	0.00	2,650,810	2,650,810	100.00	100.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	17,901,954	18,911,159	-1,009,205	-5.34	19,423,869	-1,521,915	-7.84	35,625,984	35,625,984	50.25	50.25
Activos Intangibles (Neto)	566,690	571,025	-4,335	-0.76	1,927,467	-1,360,777	-70.60	1,948,580	1,948,580	29.08	29.08
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	239,673	239,673	0	0.00	239,673	0	0.00	239,673	239,673	100.00	100.00
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	30,440,085	31,453,625	-1,013,540	-3.22	33,322,777	-2,882,692	-8.65	49,546,005	49,546,005	61.44	61.44
TOTAL ACTIVO	64,192,987	55,615,030	8,577,957	15.42	87,146,806	-22,953,819	-26.34	74,642,528	74,642,528	86.00	86.00
Cuentas de Orden	87,901,733	133,648,406	-45,746,673	-34.23	136,000,000	-48,098,267	-35.37	136,000,000	136,000,000	64.63	64.63
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	2,309,043	2,459,074	-150,031	-6.10	3,809,453	-1,500,410	-39.39	4,005,785	4,005,785	57.64	57.64
Otras Cuentas por Pagar	371,999	340,201	31,798	9.35	347,553	24,446	7.03	304,906	304,906	122.00	122.00
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	51,016	26,087	24,929	95.56	33,048	17,968	54.37	37,962	37,962	134.39	134.39
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	552,767	566,836	-14,069	-2.48	536,244	16,523	3.08	396,802	396,802	139.31	139.31
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	3,284,825	3,392,198	-107,373	-3.17	4,726,298	-1,441,473	-30.50	4,745,455	4,745,455	69.22	69.22
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al Mes de Mayo del 2024	Real al Mes de Mayo del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Mayo del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	16,915,316	12,349,550	4,565,766	36.97	13,640,354	3,274,962	24.01	11,070,542	11,070,542	152.80	152.80
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	30,904,605	27,245,319	3,659,286	13.43	36,212,690	-5,308,085	-14.66	25,984,077	25,984,077	118.94	118.94
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	47,819,921	39,594,869	8,225,052	20.77	49,853,044	-2,033,123	-4.08	37,054,619	37,054,619	129.05	129.05
TOTAL PASIVO	51,104,746	42,987,067	8,117,679	18.88	54,579,342	-3,474,596	-6.37	41,800,074	41,800,074	122.26	122.26
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	23,225,675	23,225,675	0	0.00	23,225,675	0	0.00	23,225,675	23,225,675	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	19,684,160	-19,684,160	-100.00	19,684,160	19,684,160	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	337,106	337,106	0	0.00	337,106	0	0.00	337,106	337,106	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	-10,474,540	-10,934,818	460,278	4.21	-10,679,477	204,937	1.92	-10,404,487	-10,404,487	-100.67	-100.67
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	13,088,241	12,627,963	460,278	3.64	32,567,464	-19,479,223	-59.81	32,842,454	32,842,454	39.85	39.85
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	64,192,987	55,615,030	8,577,957	15.42	87,146,806	-22,953,819	-26.34	74,642,528	74,642,528	86.00	86.00
Cuentas de Orden	87,901,733	133,648,406	-45,746,673	-34.23	136,000,000	-48,098,267	-35.37	136,000,000	136,000,000	64.63	64.63